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Har en sofarende Bærnepligtig, efterat have 
opnaaet en Lcegdsrullealder af 18 Aars, forinden 
sin Overforelse til Sorullen frivillig gjort 
Tjeneste paa Flaaden, bliver der, naar han 
overfores til Sorullery at tillægge ham Togt 
for saadan Tjeneste. 

Har iøvrigt Nogen, før han blev oversort 
til Sørnllen, aftjent noget af sin Vcernepligt 
enten i Hæren eller ved Søværnet, beregnes 
ham 1 Togt for hvert Aar, han har tjent. 

Naar Nogen fra·Sørullen overføres til 
Lægdsrrrllen, regnes hvert Togt ham tilgode 
som et Tjenelteaar i Linien. Har han 8 Togter 
eller har han naaet 32 Aars Lcegdsrnllealderery 
overfores han til Søværnets Forstærkning, i 
modsat Fald bliver han, saafremt han er tjenft- 
dygtig, paa Sessionen at ndskrive til Linien (§ 38). 

Z 33. 
Indkaldelse til Tjeneste af det befarne 

Maridskah der behøves til Bemarrdingen af de 
Skibe, der aarlig skulle ridrrrsies, skeer paa 
følgende Maade: 

Justitsministeriet foranstalter senest inden 
Udgangen as Februar Maaned indrykket i 
de for offentlige Bekjendtgjorelser bestemte Ti- 
dender samt henlagt hos samtlige Mønstrings- 
bestyrere og Lægdsbestyrere en Bekjendtgjorelse 
om, hvilket besarent Mandskab der sandsynlig- 
vis vil komme i Betragtning til Jndkaldelse i 
Aarets Løb. Enhver under Bekjendtgjørelsen 
indbefattet Mand, der er tilstede her i Landet, 
og som ikke er hindret ved lovligt Forfald, 
har da, hvad enten han er paamoristret eller 
ikke, inden en i Bekjendtgjørelsen fastsat Frist, 
der ikke maa udstrirkkes udover 3 Uger efter 
Bekjendtgjorelsens Udstedelse, at melde sig hos 
en Morisiririgsbestyrer og til ham at aflevere 
sin Søsartsbog. 

Forsaavidt Sofartsbogerne maatte være 
beroende hos Skibssorerern har Mandskabet at 
anrnelde dette for Mønstringsbestyrererr, hvor- 
hos Skibsforeren er pligtig til betirnelig at be- 
sørge Bogerne afleverede til Llltønstringsbestyrererr. 

Saasnart den i Bekjendtgjørelsen fastsatte 
Frist er udløben, skulle samtlige Mønstrings- 
bestyrere lilstille Justitsministeriet en Fortegnelse 
over de Befarne, som have afleveret deres So- 

fartsbøger. Justitsministeriet bør derefter, senest 
14de Dagen efter Udlobet af den ovennævnte 
Frist, have bekjendtgjort for Ntmistringsbestiy 
rerne, hvilket Mandskab der skal indkaldes. - 

Den Paagjældendes Nummer i Søfarts- 
bogen som Befaren afgjør den Følgeorden, 
hvori han i sin Togtklasse indkaldes til Tjeneste, 
saaledes at det høiere Nummer indkaldes frem- 
for det lavere; dog skal Enhver, der maatte 
have anmeldt for Moristririgsbestrsrerery at han 
ønsker at gjøre Tjeneste udenfor sin Nummer- 
følge og Togtklasse naar han er under 30 Aar 
og med fyldestgjoreride Bevis har godtgjort 
sin Brugbarhed, fortrinsvis være at indkalde 

Det saaledes indkaldte befarne Mandskab 
gives Underholduingsszenge fra den Dag, paa 
hvilken det er bekjendtgjort, hvilket Mandskab, 
der skal indkaldes, og tillades det de Paagjæl- 
dende at gaae i indenrigs Fart paa deres 
Skyldbog hvorhos Justitsministeriet kan tillade 
dem at gaae i kortere udenrigs Fart med danske 
Skibe, imod at der stilles behørig Sikkerhed 
for, at de ville møde i betimelig Tid. 

De, der ere her i Riget og paa ovenan- 
førte Maade ere indvarslede, men ikke have 
meldt sig, straffes med Bøder fra 5 til 50 Rd. 
De kunne derhos udenfor den sædvanlige"Følge- 
orden afgives til Tjeneste ved Søvn-træt, for- 
saavidt der til den Tid maatte haves Brug 
for dem. 

Den indkaldte Befarne, der uden lovligt 
Forfald undlader at give Pltode, straffes efter 
den militære Lovgivning som ulovlig Ude- 
bleven. 

Skibsførere, der sorsomrne betirnelig at af- 
levere de hos dem beroende Søsartsbøger, 
straffes med Bøder fra 10 til 100 Nd. 

§ 34. » 
J  Fredstid kan enhver besaren Bærne- 

pligtig, der ikke har naaet en Lægdsrullealder 
as 25 Aar, naar han derom henvender sig til 
vedkommende Udskrivnirrgsclses inden Aarets 
Begyndelse, forlange sig fritaget for at med- 

tages under den ordentlige Jndkaldelse af be- 
sarent iljiandskab for det løbende Viser. 

Ingen kan erholde saadan Udsættelse mere 
end een Gang. 


